
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L__

N delQk

REALIZZAZIONE DELLA Il EDIZIONE DEL “FESTIVAL DELLA
OGGETTO RURALITA”. IMPEGNO DI SPESA ATTIVITA’ ESCURSIONISTICHE,

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FORNITORI. CIG 56591996BF

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 22- UPB±-(

del Bilancio di Previsione 2014. -

Il Responsab dejio Finanziario

dott.ssa ri aria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_________

UPB )— Cap. -: -L<Z Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. dell’anno
I ‘4- /

assunto con EJ deliberazione’determinazione n. Ìdel

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

11 UdS dii IIIIIU LUflLdUiit n.

_______

IJeiidIUIU

________

assunto con 1 deliberazione J determinazione n.

_____

del

________

I



parco nazionale
dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 04/2014 del 21/02/2014 con la quale è stata approvata
l’idea progettuale per la realizzazione della seconda edizione del “Festival della Ruralità e
dell’Agricoltura” nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, approvato il relativo
programma preliminare, stabilito di avvalersi del supporto organizzativo dell’ Associazione
Legambiente Onlus e della partnership di Istituti di ricerca pubblici e privati, Università ed
associazioni di categoria degli agricoltori e degli allevatori;
CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta con successo nel corso delle cinque giornate del
28-29-30-31 maggio e 1 giugno 2014.
VISTE le seguenti fatture relative a forniture e servizi per la realizzazione degli eventi previsti dal
programma della manifestazione.
- a. 64/2014 del 14/07/2014 di € 1.500,00 al lordo delle ritenute di legge, emessa dal dott. Francesco
Petretti per la sua partecipazione al Workshop del 29 maggio;
- n. 28 del 03/06/2014 (prot. n. 2857 del 08/07/2014) di € 4.838,00 iva inclusa con rendicontazione
delle attività escursionistiche svolte da Centro Studi e Didattica Ambientale “Terrae”;
- nota per prestazione occasionale deI 09/09/2014 di € 2.500,00 al lordo delle ritenute di legge,
emessa da Giovanni Carofiglio per la messa in scena del racconto “il Maestro di bastone” nella
giornata del 28 maggio;
- n. 22/2014 del 30/06/2014 (prot. n. 2897 del 09/07/2014) di € 2.750.00 iva compresa emessa da
Azienda Agrituristica “Coppa” relativa all’ospitalità e ristorazione presso la struttura nel giorno
3 1/05/2014;
- n. 23/2014 del 30/06/2014 di € 90,00 iva compresa relativa alla cena con tre coperti di Roy Paci e
staff,
PRESO ATTO che i soggetti sopra specificati hanno prodotto documentazione idonea attestante la
posizione regolare di ognuno di essi ai fini contributivi (DURC) ovvero, hanno prodotto
autocertificazione relativa alla assenza di posizione rilevante ai fini previdenziali;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento delle fatture e dei compensi
sopra specificati;
DATO ATTO che è stata impegnata la spesa di € 100.000,00 sul CAP 11320 Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2014 relativa alla
realizzazione della lI Edizione del Festival della Ruralità:
DATO ATTO che le attività escursionistiche sono state affidate all’ATS “Torre” capofila Centro
Studi e Didattica Ambientale “Terrae” con la Determinazione Dirigenziale n. 167/02 14 del
28/05/20 14 per un corrisuettivo complessivo di € 6.703.00 iva inclusa:
DATO ATTO che le attività escursionistiche hanno subito variazioni rispetto alla programmazione
prevista nel preventivo dell’ATS affidataria a causa del maltempo, e pertanto occorre impegnare la
spesa complessiva di € 4.838.00 iva inclusa, anziché la spesa prevista nel preventivo di € 6.703.00
iva inclusa:
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA



1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di dare atto che è stata impegnata la spesa di € 100.000,00 suI CAP 11320 ‘Campagna di

comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2014 relativa alla

realizzazione della TI Edizione del Festival della Ruralità; imp. Def. n. 350/2014

3) Di dare atto che le attività escursionistiche sono state affidate all’ATS ‘Torre” capofila Centro

Studi e Didattica Ambientale “Terrae” con la Determinazione Dirigenziale n. 167/0214 del

28/05/20 14 per un corrispettivo complessivo di € 6.703,00 iva inclusa.

4) Di dare atto che le attività escursionistiche hanno subito variazioni rispetto alla programmazione

prevista nel preventivo dell’ATS affidataria a causa del maltempo, e pertanto occorre impegnare la

spesa complessiva di € 4.838,00 iva inclusa, anziché la spesa prevista nel preventivo di € 6.703,00

iva inclusa.
5) Di impegnare la spesa di € 4.838,00 iva inclusa sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative.

promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B 1.1.1.3 del bilancio previsionale

2014.
6) Di liquidare e pagare le seguenti fatture a mezzo bonifico bancario:

- n. 64/20 14 del 14/07/20 14 di € 1.263,56 aI netto delle ritenute di legge, in favore del dott.

Francesco Petretti per la sua partecipazione al Workshop del 29 maggio;

CUP F81H14000340001 - IBAN 1T50X0343103206000000581080

- n. 28 deI 03/06/20 14 (prot. n. 2857 del 08/07/2014) di € 4,838,00 iva inclusa in favore del Centro

Studi e Didattica Ambientale ‘Terrae”;

CUP F81G14000320001-IBAN - IT 44J0335901600100000100805

- nota per prestazione occasionale deI 09/09/2014 di € 2.500,00 al lordo delle ritenute di legge,

emessa da Giovanni Carofiglio per la messa in scena del racconto “il Maestro di bastone” nella

giornata del 28 maggio;
CUP F81G14000080001 - IBAN IT 7500100504199000000003078

- n. 22/2014 del 30/06/2014 (prot. n. 2897 deI 09/07/2014) di € 2.750,00 iva compresa in favore di

Azienda Agrituristica “Coppa” relativa all’ospitalità e ristorazione presso la struttura nel giorno

3 1/05/2014; CUP F81G14000240001 - IBAN TT 10U0542 441 65000000 1007195

- n. 23/2014 del 30/06/2014 di € 90,00 iva compresa in favore di Azienda Agrituristica “Coppa”

relativa alla cena con tre coperti di Roy Paci e staff; CUP F81E14000320001 - IBAN IT 10U0542

441 65000000 1007195
7) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di ottemperare alle

disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del

Consiglio del 16 febbraio 2011(201 1/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle

1i,jrr12li

L’Istruttore Ck
Dott.ssa Annabella Digregorio

Il Direttore f.f.

parco nazionale

dell’alta murgia

Fabio’ Modesti



D
i . D D
i

O D
i

-

O
\J

D
_

c
i

-
O [ O

:
ID (D (J

\
r-

t

O
-

D i

.
s
’

D 9
i

D
i O

r
D

(I

-
.
.

(D
r O

D
i

(D D
j D
i n D
i

-D O

r

C
i

D
i

-

IE
-

ci,
D

i
—

(
D

IE
;

(D

-
O (i

,
D

i

O

O
r

O
O D

D
l

(D r,
O O O

O
-

1
D

i
—

O 1 5’ O (o (O O
-

D
i

O O -
v (O O - O O (O

‘
-
-
o

3
O

N

—
‘

O

>--
o D

i
-

-O

(i
) o D
i

-D O O


